

**Mørk Ejendomme ApS**  
**Industrivej 3, 6760 Ribe**

---

**Årsrapport for**  
**2018**

---

**CVR-nr. 31 28 26 67**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2019.

---

Morten Mørk Andersen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Mørk Ejendomme ApS  
Industrivej 3  
6760 Ribe

CVR-nr.: 31 28 26 67  
Stiftet: 4. marts 2008  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
11. regnskabsår

**Direktion**

Morten Mørk Andersen, Direktør

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Torvegade 16  
6600 Vejen

**Bankforbindelse**

Skjern Bank, J. Lauritzens Plads 1, 6760 Ribe

**Modervirksomhed**

Mørk Holding Ribe ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 216 t.kr. mod 106 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 211 t.kr. mod 36 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>216.278</b>	<b>105.668</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	100.608	12.686
1 Personaleomkostninger	-28.912	0
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	3.293	-20.538
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>291.267</b>	<b>97.816</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	31.170	25.892
Andre finansielle indtægter	10.420	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-72.364	-67.585
<b>Resultat før skat</b>	<b>260.493</b>	<b>56.123</b>
Skat af årets resultat	-49.760	-20.168
<b>Årets resultat</b>	<b>210.733</b>	<b>35.955</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	210.733	35.955
<b>Disponeret i alt</b>	<b>210.733</b>	<b>35.955</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	4.227.155	4.126.547
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.227.155</u>	<u>4.126.547</u>
	Kapitalindestående i I/S	235.639	204.469
	Andre tilgodehavender	805.129	144.709
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.040.768</u>	<u>349.178</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.267.923</u></b>	<b><u>4.475.725</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udsudte skatteaktiver	0	12.600
	Andre tilgodehavender	0	1.114
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>13.714</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>13.714</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.267.923</u></b>	<b><u>4.489.439</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	797.661	586.928
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>922.661</u></b>	<b><u>711.928</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.400	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.400</u></b>	<b><u>0</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.463.729	2.525.240
	Gæld til pengeinstitutter	121.993	165.572
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.585.722</u>	<u>2.690.812</u>
6	Gældsforpligtelser	102.794	122.291
	Gæld til pengeinstitutter	45.317	167.655
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.420	45.741
	Gæld til tilknyttede virksomheder	913.413	133.205
	Selskabsskat	34.760	9.768
	Anden gæld	624.436	608.039
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.757.140</u>	<u>1.086.699</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.342.862</u></b>	<b><u>3.777.511</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.267.923</u></b>	<b><u>4.489.439</u></b>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8 Eventualposter**

## Noter

	2018	2017
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	27.387	0
Andre omkostninger til social sikring	189	0
Personaleomkostninger i øvrigt	1.336	0
	<b>28.912</b>	<b>0</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	34.043	23.244
Andre finansielle omkostninger	38.321	44.341
	<b>72.364</b>	<b>67.585</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	4.260.453	4.260.453
Tilgang i årets løb	675.000	0
Afgang i årets løb	-675.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.260.453</b>	<b>4.260.453</b>
Regulering til dagsværdi primo	-133.906	-146.592
Årets regulering til dagsværdi	100.608	12.686
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>-33.298</b>	<b>-133.906</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.227.155</b>	<b>4.126.547</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,75
------------------------------------	------

## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 712 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 923 t.kr. til 211 t.kr.

### 4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

### 5. Overført resultat

Overført resultat primo	586.928	550.973
Årets overførte overskud eller underskud	210.733	35.955
	<b>797.661</b>	<b>586.928</b>

### 6. Gældsforpligtelser

	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2018</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2017</b>
Gæld til realkreditinstitutter	58.244	2.097.062	2.521.973	2.583.480
Gæld til pengeinstitutter	0	0	121.993	165.572
Deposita	44.550	0	44.550	64.050
	<b>102.794</b>	<b>2.097.062</b>	<b>2.688.516</b>	<b>2.813.102</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.522 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 4.227 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 950 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har andele i I/S, hvor der er solidarisk hæftelse for gæld til realkreditinstitutter, 1.229 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mørk Holding Ribe ApS, CVR-nr. 30 28 23 96 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 382 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 15 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Mørk Andersen

### Direktør

På vegne af: Mørk Ejendomme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-647168882161

IP: 212.37.xxx.xxx

2019-06-18 14:17:34Z

NEM ID 

## Morten Mørk Andersen

### Dirigent

På vegne af: Mørk Ejendomme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-647168882161

IP: 212.37.xxx.xxx

2019-06-18 14:17:34Z

NEM ID 

## Henrik Esmann

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255074332213

IP: 77.233.xxx.xxx

2019-06-18 14:19:40Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: J6WY4-J25CN-8CX50-2WLEX-IL1F-25C0W

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>